CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br

contato@camaracrv.mg.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações

posteriores, nos termos do Procedimento de Dispensa de Licitação com fulcro no Art.

75, II da Lei 14.133/21.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE-MG

CONTRATADA: HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBÁ LTDA, Pessoa  jurídica  de  direito

privado, com sede na Rua Dr. Américo de Oliveira, nº 167, bairro Centro da cidade de

Itajubá-MG, CEP 37.500-061, inscrita no CNPJ sob o nº 03.851.189/0001-14.

OBJETO: O presente termo tem como objetivo aquisição de “Aquisição de camisetas e

banners de divulgação para os alunos, vereadores e servidores participantes da Edição

Parlamento Jovem de Minas 2024”, conforme especificações quantitativas e qualitativas

constantes do presente termo de referência.

Descrição detalhada

Descrições e quantidades

 Item Descrição/especificação Unidade de

medida
Qtde.

1

CAMISETA MANGA CURTA personalizada, gola

redonda, na malha fria, malha pv premium anti-

pilling (bolinha), composição: 65% de poliéster e

35% de viscose, cor grafite, com logomarca do

Parlamento Jovem edição 2024, silkada frente

canto superior esquerdo, redondo medindo

10,5 cm de diâmetro e costas conforme

ilustração anexa. (Tamanhos: P, M, G, GG).

P

02

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br

contato@camaracrv.mg.gov.br

  M 10

15   G 13

  GG 02

2

CAMISA POLO  TRADICIONAL MANGA CURTA

personalizada, na malha fria, malha pv

premium anti-pilling (bolinha), composição:

65% de poliéster e 35% de viscose, cor azul,

com logomarca do Parlamento Jovem edição

2024, silkada frente canto superior esquerdo,

redondo medindo 10,5 cm de diâmetro e

costas conforme ilustração anexa. (Tamanhos:

M, G, GG).

M

06

  G 04

  GG 01

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

  A Aquisição de camisetas é para identificar os alunos, servidores e

vereadores que participarão do Parlamento Jovem da Câmara Municipal de Conceição

do Rio Verde-MG, conforme o regulamento geral estabelecido pelo PJ Minas 2024, que

terá como objetivo trabalhar com o tema “Melhorias no Ensino Escolar”.

  O modelo e os desenhos que deverão constar na estampa da camisas

seguem anexo a este termo de referência.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 (dois) MESES

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.470,00 (dois mil, quatrocentos e setenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01.01.00-3390.39.00.01.031.0001.2.141 – Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica.

DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de junho de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br

contato@camaracrv.mg.gov.br

DECLARAÇÃO

   Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no

site oficial da Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-MG e Jornal de ampla

divulgação diária, para efeito de cumprimento das disposições da lei 14.133 de 01 de

abril de 2021.

   Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais

efeitos.

   Conceição Rio Verde-MG, 07 de junho de 2024.

_________________________________

JOÃO CARLOS REIS DE CARVALHO

PRESIDENTE